1

证券代码：600251           证券简称：冠农股份       公告编号：临2018-001

新疆冠农果茸集团股份有限公司

对控股子（孙）公司提供担保的进展情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司对子公司提供担保的审批情况

1、2017 年 4 月 6 日公司第五届董事会第二十二次会议、2017 年 5 月 10 日

公司 2016年度股东大会审议通过了《公司关于 2017年度预计为子公司提供担保

的议案》，同意公司自 2016年度股东大会批准之日起 12个月内单笔或累计分别

为巴州冠农棉业有限责任公司（以下简称“冠农棉业”）4.5亿元、新疆绿原糖

业有限公司（以下简称“绿原糖业”）3.5亿元、天津三和果蔬有限公司（以下

简称“天津三和”）3亿元、新疆三和果蔬果蔬有限公司（以下简称“三和果蔬”）

3.03 亿元，合计不超过人民币 14.03 亿元（含等额外币）向银行办理的信贷、

贸易融资、资金等综合银行业务提供连带责任担保。其中控股子公司冠农棉业、

天津三和、三和果蔬同意以其拥有的全部资产、产品收益及其他股东的股权为本

次担保提供反担保。（内容详见 2017 年 4 月 10 日上海证券交易所网站

sse.com.cn，公告编号：临 2017-016）

2、2017 年 8 月 9 日公司第五届董事会第二十五次会议、2017 年 8 月 24 日

公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过了《公司为新疆银通棉业有限公司及

其子公司提供担保的议案》，同意公司为新疆银通棉业有限公司（以下简称“银

通棉业”）及其全资子公司阿克苏永衡棉业有限公司（以下简称“永衡棉业”）总

额为 9.5亿元（其中：银通棉业 8亿元、永衡棉业 1.5亿元）的棉花收购资金向

银行办理的信贷、贸易融资、资金等综合银行业务提供连带责任担保，担保期限

为主债权到期之日起两年，可在担保额度和担保期限以内循环使用。银通棉业以

其所拥有的资产、产品收益和其他股东的股权为本次担保提供反担保。（内容详

2

见 2017年 4月 10日上海证券交易所网站 sse.com.cn，公告编号：临 2017-036）

二、担保进展情况

1、自 2017年 11 月 16日至本公告日，2017年度预计对子公司担保情况实

施担保新增情况：

                                                 金额：人民币 万元

被担保方/

借款人
担保额度 借款金额 融资机构/债权人 担保期间

绿原糖业 5,000 5,000 天津滨海农村商业银行股份有

限公司库尔勒支行
2017.12.14-2018.12.13

天津三和 86.09 86.09 浙商银行股份有限公司天津分

行
2017.12.14-2018.3.14

三和果蔬

2,209.48 2,209.48

中国农业银行股份有限公司巴

音郭楞兵团支行

2017.12.04-2018.3.23

1,692.12 1,692.12 2017.12.14-2018.5.3

256.34 256.34 交通银行股份有限公司库尔勒

分行
2017.12.26-2018.6.5

银通棉业 64,000 2,000 中国农业发展银行巴音郭楞蒙

古自治州分行营业部
2017.9.27-2018.8.31

冠农棉业 29,000 3,000 中国农业发展银行巴音郭楞蒙

古自治州分行营业部
2017.9.18-2018.8.30

2、上述被担保方与融资机构签订的保证合同及借款合同主要内容如下：

债

务

人

担保金额

（万元）

借款余额

（万元）

融资机构/

债权人
保证合同主要内容 借款合同主要内容

绿

原

糖

业

5,000 5,000

天津滨海

农村商业

银行股份

有限公司

库尔勒支

行

1、合同名称及编号：《最高额

保 证 合 同 》 （ 编 号 ：

DB9103100170000142）；

2、保证方式：连带责任保证；

3、保证期间：主合同约定的债

务履行期届满之日起两年；

4、担保金额：5000万元。

1、借款合同名称及编号：《流

动资金借款合同》（编号：

H79101010170000167）；

2、借款金额：5,000万元

3、借款期限：12个月；

4、借款用途：收购甜菜。

3

天

津

三

和

86.09 86.09

浙商银行

股份有限

公司天津

分行

1、合同名称及编号：《保证合

同》（编号：（110401）浙商

银保字（2017）第20008号）；

2、保证方式：连带责任保证；

3、保证期间：债权人垫付之日

起二年；

4、担保金额：86.09万元。

1、合同名称及编号：《银行承

兑汇票承兑协议》（编号：

（20701000）浙商银承字（2017）

第01188号）；

三

和

果

蔬

2,209.48 2,209.48

中国农业

银行股份

有限公司

巴音郭楞

兵团支行

1、合同名称及编号：《保证合

同 》 （ 编 号 ：

66100120170019580）；

2、保证方式：连带责任保证；

3、保证期间：主合同约定的债

务履行期届满之日起两年；

4、担保金额：（美元）334.43

万元。

1、合同名称及编号：《出口贸

易 融 资 合 同 》 （ 编 号 ：

66061320170000009）；

2、贸易融资种类：出口信保押

汇；

3、贸易融资期限：2017年12月

04日-2018年03月23日。

1,692.12 1,692.12

1、合同名称及编号：《保证合

同 》 （ 编 号 ：

66100120170019682）；

2、保证方式：连带责任保证；

3、保证期间：主合同约定的债

务履行期届满之日起两年；

4、担保金额：（美元）256.12

万元。

1、合同名称及编号：《出口贸

易 融 资 合 同 》 （ 编 号 ：

66061320170000010）；

2、贸易融资种类：出口信保押

汇；

3、贸易融资期限：2017年12月

14日-2018年05月03日。

256.34 256.34

交通银行

股份有限

公司巴音

郭楞分行

1、合同名称及编号：《保证合

同》（编号：1737001540-1）；

2、保证方式：连带责任保证；

3、保证期间：主合同约定的债

务履行期届满之日起两年;

4、担保金额：（美元）38.8

万元。

1、合同名称及编号：《出口贸

易 融 资 合 同 》 （ 编 号 ：

B1737007540）；

2、贸易融资种类：出口托收融

资（美元）38.8万元；

3、贸易融资期限：不长于180天，

且到期日不迟于2018年6月5日

上述公司为冠农棉业、银通棉业、永衡棉业提供担保的被担保方与融资机构

签订的保证合同及借款合同主要内容详见公司 2017年 10月 13日临 2017-44号

《新疆冠农果茸集团股份有限公司对子公司提供担保的进展情况公告》。

3、截止本公告日，公司 2017年度预计担保与实际实施担保情况如下：

                                                金额：人民币 万元

被担保方

/借款人

预计担保额

度

保证合同签订

担保额度

实施担保金

额
融资机构 担保期间

绿原糖业
35,000.00

7,000.00 5,500.00
新疆库尔勒农村商业

银行股份有限公司
2017.6.15-2018.6.14

5,000.00 5,000.00

天津滨海农村商业银

行股份有限公司库尔

勒支行

2017.12.14-2018.12.13

小计 12,000.00 10,500.00

4

天津三和
30,000.00

3,000.00 3,000.00
中国民生银行股份有

限公司天津分行
2017.6.16-2017.12.16

3,000.00 3,000.00
中国银行股份有限公

司天津宁河支行
2017.6.16-2018.6.16

6,000.00 2,148.34

渤海银行股份有限公

司天津自由贸易试验

区分行

2017.10.16-2018.10.15

86.09 86.09
浙商银行股份有限公

司天津分行
2017.12.14-2018.3.14

小计 12,086.09 8,234.43

三和果蔬
30,300.00

2,000.00 2,000.00 中国农业银行股份有

限公司巴音郭楞兵团

支行

2017.6.22-2018.6.21

5,000.00 5,000.00 2017.7.7-2018.7.5

5,000.00 3,000.00
库尔勒银行股份有限

公司
2017.8.2-2018.8.2

10,000.00 10,000.00
新疆库尔勒农村商业

银行股份有限公司
2017.8.25-2018.8.24

2,209.48 2,209.48 中国农业银行股份有

限公司巴音郭楞兵团

支行

2017.12.4-2018.3.23

1,692.12 1,692.12 2017.12.14-2018.5.3

256.34 256.34
交通银行股份有限公

司库尔勒分行
2017.12.26-2018.6.5

小计 26,157.94 24,157.94

银通棉业
80,000.00

64,000.00 62,000.00

中国农业发展银行巴

音郭楞蒙古自治州分

行营业部

2017.9.27-2018.8.31

10,000.00 10,000.00
新疆库尔勒农村商业

银行股份有限公司
2017.9.21-2018.9.20

小计 74,000.00 72,000.00

冠农棉业
45,000.00

29,000.00 18,000.00

中国农业发展银行巴

音郭楞蒙古自治州分

行营业部

2017.9.18-2018.30

小计 29,000.00 18,000.00

永衡棉业
15,000.00

12,000.00 9,100.00
中国农业发展银行阿

克苏地区分行营业部
2017.9.18-2018.8.31

小计 12,000.00 9,100.00

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、截止本公告日，公司及控股子公司实际对外担保余额 160,016.80 万元,

其中公司对控股子公司提供的担保余额 157,016.80 万元，控股子公司对外提供

的担保余额 3,000万元，具体详情如下：

5

金额：人民币 万元

担保方 被担保方 担保余额 备注

公司

绿原糖业 10,500.00  公司对全资子公司提供的担保

天津三和 10,983.86   公司对控股子公司提供的担保

三和果蔬 32,157.94  公司对控股孙公司提供的担保

银通棉业 60,100.00  公司对控股子公司提供的担保

冠农棉业 15,600.00  公司对控股孙公司提供的担保

永衡棉业 7,675.00  公司对控股孙公司提供的担保

浙江信维信息科技有限公司 20,000.00  公司对控股子公司提供的担保

天津三和 天津万通包装有限公司 3,000.00  控股子公司对外提供的担保

合 计   160,016.80

2、截止本公告日，公司实际对外担保余额占公司 2016年末经审计净资产的

84.69%。本公司无逾期担保事项。

特此公告。

新疆冠农果茸集团股份有限公司董事会

                                    2018年 1月 6日